~ İsMAİL DuRMUŞ

AVANE b. HAKEM
(~\cr. ;;;~ )

Ebü'l -Hakem Aviine b. Hakem
b. Aviine el-Kelb! el -Kufl

(ö. 147 / 764 [?])

Ensab alimi ve Emevi devri tarihçisi.
L ~

1 09 (727) yılında bir süre Horasan va
liliğine vekalet eden ve daha sonra da
Sind valisi olan Hakem b. Avane'nin oğ

ludur. Doğum tarihi kesin olarak bilin
memektedir. Muhtemelen 90 (709) yılın
dan önce Küfe'de doğmuştur. Kelb ka
bilesine mensup olduğuna dair rivayet
ler yanında bunun sonradan uydurul
duğunu ileri sürenler de vardır. Doğuş

tan ama olan Avane'nin hayatı hakkın
da fazla bilgi bulunmamaktadır. İbnü'n
Nedim'e göre 147 (764). Medaini'ye gö
re ise 158 (775) yılında vefat etmişti r.

Arap şiiri ve ensab * ıyla Ernevii er' in ilk
dönemi hakkında geniş bilgiye sahip olan
Avane İslami devirde kitabına "tarih" adı
nı veren ilk müelliftir.

AVANE b. HAKEM

Avane b. Hakem'in kaynaklarda zik
redilen, ancak günümüze ulaşmayan iki
eseri vardır. 1. Kitı1bü't-Tı1rfl].